



رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی
شورای شهر تهران: مدیریت شهری برای حل چالش
دستفروشان تلاش می‌کند

تحقق ساماندهی دستفروشان با مشارکت مردم

تدابیر و مدیریت شهرداری در ساماندهی
دستفروشان خوب است

صفحه ۱۴

با استقرار دستفروشان در بازار چه سرمه
آرامش به چهارراه ولیعصر (عج) بازگشت

زخم کاری به مافیای دستفروشی

۱۲۰ غرفه رایگان در اختیار دستفروشان سابق
این معبر قرار گرفته است



همراه با یادداشت‌هایی از اعضای شورای شهر تهران

+ علیرضا نادعلی: محل عبور و مرور
جای راه‌اندازی کسب‌وکار نیست

+ مهدی عباسی: از تجربه‌های ناموفق گذشته
درس بگیریم

+ سید محمد آقامیری: دستفروشی نباید
اسباب زحمت مردم شود

صفحه‌های ۱۵ و ۱۴



گلف‌بازی وسط بوستان

گفت‌وگو با دبیر کمیته همگانی انجمن مینی‌گلف کشور که مربی
یکی از ایستگاه‌های تندرستی تهران است

عکس: همشهری / محمد عباسی نژاد

یادداشت

سعید بیگی: مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران

تفکیک دستفروشان واقعی از مافیا



محور خیابان ولیعصر (عج) به دلیل بی‌توجهی‌های صورت گرفته در سال‌های گذشته، مملو از مشکلات بود. حضور دستفروشان و بساط‌گستران یکی از موضوعات بوده و هست. وظیفه شهرداری در وهله اول، بازگردن معبر برای تردد راحت شهروندان است. باتوجه به توسعه حمل‌ونقل عمومی در این مسیر (خطوط مترو و اتوبوس و تاکسی) تردد شهروندان زیاد است و از این‌رو ضرورت داشت تا معبر برای رفت‌وآمد شهروندان باز و تسهیل شود. پس از پیگیری‌های صورت گرفته مسائل و موضوعات ترافیکی توسط نیروهای شهرداری مناطق ۶ و ۱۱ حل شد و پس از آن ساماندهی دستفروشان در دستور کار قرار گرفت.

طرح ساماندهی از خیابان جمهوری تا چهارراه ولیعصر (عج) آغاز شده و قطعاً هم این طرح تا دوام خواهد داشت. در این طرح ابتدا دستفروشان واقعی شناسایی می‌شوند؛ چراکه بخشی از بساط‌گستران این محور افراد نیازمند هستند. بخش دیگری مافیا هستند و زمین را اجاره می‌دهند و یک فرد ممکن است در چند نقطه بساط‌گستری داشته باشد. البته در برخی از موارد هم مافیای افراد اتباع را برای کسب سود به کار می‌گیرند. پس از ورود جدی به موضوع ساماندهی دستفروشان چهارراه ولیعصر (عج) که به نظر در دنیا شناخته شده است، با همکاری شهرداری منطقه ۱۱، نقطه‌های شناسایی و با ایجاد ۱۲۰ غرفه بازار چه سرمه راه‌اندازی شد و دستفروشان واقعی پس از شناسایی و ثبت اطلاعات در آنها مستقر شده‌اند. باخوردن محل برای دستفروشان اهمیت زیادی دارد و قول دادیم برای تبلیغ بازار چه و جلب مشتری از ظرفیت‌های شهرداری و هنرمندان استفاده کنیم تا بازار رونق بگیرد و دستفروشان متضرر نشوند. نمونه موفق این اقدام ساماندهی دستفروشان تهرانسر و خیابان صابونیان است که شاهد رضایتمندی شهروندان و کسبه و البته بساط‌گستران هستیم. همین‌الان ۶ هزار دستفروش در روزبازارهای تهران مشغول فعالیت هستند و امرامعاش می‌کنند. اطلاعات آنها در درگاه ملی مجوزها با عنوان مشاغل سیار و بی‌کانون ثبت شده و از طریق هماهنگی‌های صورت گرفته با وزارت کار و وزارت اقتصاد در تلاش هستیم تا برای این دستفروشان شناسنامه بگیریم و در گام بعدی قصد توانمندسازی آنها را داریم تا در یک حرفه و صنف به‌صورت ثابت مشغول کار و فعالیت شوند. در موضوع ساماندهی دستفروشان آنچه اهمیت دارد، این است که شهرداری باید به برخی از ملاحظات توجه داشته باشد. به این معنی که نباید طوری عمل کرد که همگان گمان کنند فضای مناسبی برای دستفروشی در تهران ایجاد شده و مهاجرت از شهرها و استان‌ها به تهران افزایش یابد. به‌رحال امیدواریم با مشارکت همه ذینفعان در حوزه ساماندهی دستفروشان به وضعیت مطلوب برسیم.

تبریک مجلس به شهردار تهران

مجمع نمایندگان تهران به‌زاکانی به دلیل کسب جایزه نوآوری بریکس تبریک گفتند و از سایر خدمات شهرداری تقدیر کردند

مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی با صدور پیامی کسب جایزه نوآوری را در رویداد مسکو که در حاشیه مجمع جهانی بریکس برگزار شد، به شهردار تهران تبریک گفتند. در این پیام نمایندگان مجمع استان تهران با تقدیر و تشکر از تلاش‌های ۳ سال گذشته علیرضا آقایی در شهرداری تهران، اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های مختلف از جمله ایجاد شفافیت و ثبات در حوزه مالی، ترمیم روکش آسفالت معابر مختلف، توجه به نوسازی و توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی و برگزاری رویدادهای بزرگ فرهنگی را نیز شایسته تقدیر و تشکر دانستند.

ورزش با حضور مربی

بانوی مربی حواش جمع تک‌تک شرکت‌کنندگان است تا مبادا با انجام حرکت ورزشی نادرست، به خودشان آسیب برسانند. صدرا بی‌منش می‌گوید: «حضور مربیان ورزش در ایستگاه‌های تندرستی یک ضرورت است؛ از این‌رو تمام ایستگاه‌های تندرستی مربی دارند و شهروندان با حضور آنها می‌توانند با خیال آسوده نرمش کنند. در میان شهروندان، زنان سالمند، بیمار و حتی نوجوانان و جوانان حضور دارند که انجام برخی از حرکات ورزشی ممکن است برایشان سخت و حتی ضرر داشته باشد. من هم با شناختی که از افراد حاضر دارم، هنگام انجام حرکات توجه می‌کنم تا هر فردی متناسب با شرایط جسمی‌اش حرکات را انجام دهد.»

توجه به رشته‌های جذاب، جدید و ارزان

این بانوی مربی که در کنار ورزش صبحگاهی سعی دارد مینی‌گلف را به شهروندان آموزش دهد، هر صبح تجهیزاتش را با خود به ایستگاه‌های تندرستی می‌آورد و سایر بانوان را رایگان با این رشته آشنا می‌کند. صدرا بی‌منش می‌گوید: «رشته‌های ورزشی مرسوم، خیلی برای نسل امروز جذاب نیستند و به‌نوعی تکراری شده‌اند؛ از این‌رو برای این نسل باید رشته‌های ورزشی جذاب، جدید و مفرح پیش‌بینی کرد. مینی‌گلف از جمله همین رشته‌هاست که نسل امروزی می‌تواند از انجام لذت‌برد و سرشار از شادی و نشاط شود.»

در دسترس همه

بوستان‌ها ظرفیت خوبی برای ایجاد میدان مینی‌گلف دارند. صدرا بی‌منش در راستای تأیید این موضوع می‌گوید: «ارزوی من ایجاد یک یا دو میدان مینی‌گلف در بوستان‌های تهران است. از این طریق همه شهروندان به این ورزش جذاب و مفرح دسترسی خواهند داشت؛ بنابراین امیدوارم از طریق همکاری شهرداری تهران و انجمن مینی‌گلف کشور این موضوع محقق شود و قطعاً هم پیگیر آن خواهیم بود.»

نشاط و حال خوب مردم در ایستگاه‌های تندرستی

هوا کاملاً روشن نشده، اما ایستگاه تندرستی بوستان شهیدی خدمت در دل منطقه ۱۰ از انبوهی از بانوانی پرشده که همگی برای ورزش صبحگاهی آمده‌اند. بانوی مربی حرکات نرمشی را که انجام می‌دهد، شرکت‌کنندگان همان را تکرار می‌کنند و این حدود نیم‌ساعت ادامه دارد. زهرا صدرا بی‌منش، مهم‌ترین ویژگی این ایستگاه‌ها را حال خوبی می‌داند که علاوه بر ورزش کردن در سایه معاشرت میان مربی و ورزشکاران ایجاد می‌شود. او می‌گوید: «اینکه همه شهروندان در پایان ورزش با لبخند می‌روند، حالم را خوب می‌کند.»

مدیریت بهتر خانه و خانواده

بانوان یک ساعتی به فعالیت بدنی ادامه می‌دهند و حال همه شرکت‌کنندگان خوب و لیخند بر لبانشان نقش بسته است؛ بانوانی که بخش اعظمی از مدیریت خانه و خانواده برعهده آنهاست وقتی شاد باشند، حتماً مدیریت خانه بهتر انجام می‌شود. صدرا بی‌منش با تأیید این موضوع صحبت‌هایش را اینطور ادامه می‌دهد: «امروز همه شهروندان با مشکلاتی مواجه هستند. انجام یک ساعت ورزشی ساده در ایستگاه‌های تندرستی به مادران کمک می‌کند تا با نشاط‌تر شوند و همین شادی و نشاط به کانون خانه و خانواده منتقل می‌شود.»

ایجاد میدان مینی‌گلف در مدرسه ایران من

ورزش مینی‌گلف نیاز به فضای وسیع ندارد و محدودیت سنی در آن مطرح نیست. همچنین هر فردی با هر توانایی جسمی می‌تواند آن را انجام دهد؛ به طوری که دبیر کمیته همگانی انجمن مینی‌گلف کشور می‌گوید: «این رشته ورزشی حتی برای دانش‌آموزان هم مفید است؛ چرا که سبب افزایش تمرکز و آرامش می‌شود؛ از این‌رو ۶ میدان مینی‌گلف در مدرسه ایران من ایجاد شده که از این طریق می‌توان ورزشکارانی در سطح جهانی تربیت کرد.»

یک توصیه دوستانه

این بانوی مربی سال‌ها در حوزه ورزش فعالیت کرده و همچنان در این صحنه حضور دارد. یک توصیه به شهروندان دارد و می‌گوید: «مردم باید ورزش را جزو یکی از برنامه‌های ضروری قرار دهند. در همه حال ورزش حال آدم را خوب می‌کند و من این را با تمام وجودم تجربه کرده‌ام و تأثیر آن را دیده‌ام و امیدوارم همه مردم هم این حس خوب را تجربه کنند.»

گزارش

زینب زینالزاده

روزنامه‌نگار

سال‌ها به‌عنوان مربی ورزش در ایستگاه‌های تندرستی تهران فعالیت می‌کرد و حالا به انجمن مینی‌گلف کشور راه یافته و به‌عنوان دبیر کمیته همگانی این انجمن انتخاب شده است. زهرا صدرا بی‌منش یکی از مربیان ایستگاه تندرستی منطقه ۱۰، نسل امروز را نیازمند رشته‌های ورزشی جدید و جذاب می‌داند و از این‌رو سعی دارد این رشته‌ها را ترویج دهد. او در نخستین گام هم قصد دارد در صورت همکاری شهرداری تهران، ایجاد زمین مینی‌گلف در بوستان‌ها را محقق کند.

ایستگاه‌های تندرستی پایتخت چه وضعیتی دارند؟



تعداد کل

۱۰۳۷
ایستگاه

تعداد

شرکت‌کنندگان

۷۵۰۰۰
نفر در روز

ایستگاه ویژه بانوان

۶۱۷
ایستگاه

ایستگاه ویژه آقایان

۴۲۰
ایستگاه



6 260641 200359 >



6 260641 200014 >